[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE DO CONSELHO DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS.
Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às oito horas e trinta e sete minutos, na sala de reuniões da Direção do Centro Multidisciplinar de Angicos - CMA da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, sob a presidência da reunião, o presidente, Araken de Medeiros Santos, presentes os senhores conselheiros e senhoras conselheiras, Carmelindo Rodrigues da Silva, Núbia Alves de Souza Nogueira, Francisco Edcarlos Alves Leite, Kleber Cavalcanti Cabral, Sueldes de Araújo, Tarcísio Elói de Andrade Junior, Natália Veloso Caldas de Vasconcelos, Ananias Agostinho da Silva e Jalmir Dantas de Araújo. Totalizando dez presenças, atingindo, assim, o quórum regimental. Sendo iniciada a terceira Reunião Extraordinária do Conselho do Centro Multidisciplinar de Angicos, convocada pelo Diretor do Centro em conformidade com a Resolução CONSUNI/UFERSA Nº 012/2017, Art. 7, de 23 de agosto de 2017. O Diretor do Centro Multidisciplinar de Angicos, na qualidade de Presidente do CMA, fez a leitura da pauta desta reunião com ponto único: indicação de concessão para os prêmios Diploma de Mérito Administrativo e medalha Professor Vingt-Un Rosado Maia, conforme Resolução CONSUNI 006/2015. A pauta foi aprovada com oito votos favoráveis e um voto contrário. A Comissão criada na 5ª Reunião Ordinária do Conselho de Centro - CMA de 2019 para indicação de concessão para os prêmios Diploma de Mérito Administrativo e medalha Professor Jerônimo Vingt-Un Rosado Maia, conforme Resolução CONSUNI 006/2015 composta por Jalmir Dantas de Araújo, Natália Veloso Caldas de Vasconcelos e Roberto Namor Silva Santiago indicou três nomes à Medalha “Professor Jerônimo Vingt-um Rosado Maia” concedido ao cidadão ou cidadã que tenha prestado relevantes serviços no âmbito social, cultural, político, administrativo e/ou educacional a sociedade; a comissão também indicou três nomes para o Diploma de Mérito Administrativo a servidores docentes e técnicos-administrativos. A indicação do mérito administrativo e a indicação para medalha se deu por voto secreto e as escolhas das indicações do Conselho do Centro Multidisciplinar de Angicos que seriam encaminhadas ao Reitor para serem encaminhadas por ele ao CONSUNI devidamente justificadas e instruídas com exposição de motivos e com os currículos dos indicados foram: para Medalha Professor Vingt-Um Rosado Maia foi o Padre Vicente Fernandes da Silva Neto e a indicação para o Mérito Administrativo foi a professora Maria das Neves Pereira. Após o Cumprimento da Pauta, o Presidente do Conselho do Centro Multidisciplinar de Angicos, Professor Araken de Medeiros Santos deu por encerrada a reunião, às dez horas e seis minutos do presente dia, ele agradeceu a presença de todos. Estiveram presentes na reunião dez conselheiros, conforme lista de presença em anexo. Para constar, eu, Francisco Cesar de Souza, Secretário Executivo, matrícula SIAPE nº 1824162, ______________________________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida, será assinada pelo Presidente em exercício do Conselho do Centro Multidisciplinar de Angicos para que surta os fins legais.
ARAKEN DE MEDEIROS SANTOS
Presidente do Conselho

Resolução do CONSUNI n° 012/2017
Página 1 de 2            3ª REUNIÃO EXT. CCMA_29.05.2019

[image: image1.jpg]